
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


Svendborg Statsskok 
for 

Skokaaret 1922—23

Nr. 51.

* Studiesamling
-'t>Fnhuvn



Efterretninger
om

Svendborg Statsskole
for

Skoleaaret 1922—23
ved

A. Mossin
Skolens Rektor

Svendborg
V. Westermanns Bogtrykkeri 

1923.

Statens pæ^aqoo^ke Studiesamling 
København



Svendborg Statsskoles 
50 Aars Jubilæum.

Den 2. September fejrede Svendborg Realskole, nu 
Svendborg Statsskole, sit 50 Aars Jubilæum. Den 
egentlige Jubilæumsdag var den 3. September; men da 
denne i Aar faldt paa en Søndag, valgtes Lørdag til 
Højtideligholdelse af Festen. Udenfor Statsskolen vajede 
Flagene, og mellem Flagstængerne og omkring Indgangs
døren snoede sig smukke Guirlander, som Elever havde 
bundet af Eftersommerens farverige Blomster. Man 
havde haabet at kunne fejre Festen under Lindetræerne, 
men paa Grund af Regnvejr maatte den forlægges til 
Gymnastiksalen, der var smukt pyntet, og hvor'Skolens 
Fane stod plantet ved den blomstersmykkede Talerstol. 
Musikdirektør Andersens Orkester akkompagnerede til 
Sangene. Ved 11 Tiden samledes saa mange, Salen 
kunde rumme, Byraadsmedlemmer, Repræsentanter fra 
de andre Skoler, gamle Elever, tidligere Bestyrelsesmed
lemmer og Forældre med Skolens nuværende Elever og 
Lærere.

Efter Afsyngelsen af »den signede Dag« udtalte 
Rektor Mossin:

Et gammelt latinsk Ord hedder: sursum corda, »Hjer
terne opad«! Der kan være Grund til at mindes det 
Ord i Dag med Tak for den Tid, der gik. Den gamle 
Dagsang, som vi sang før, og som vi plejer at synge 
hvert Aar, naar det nye Skoleaar begynder, vil ogsaa 
minde os derom.

Plougs prægtige Kantate ved Universitetets 400 Aars
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Fest indledes med de gribende Ord: »Aldrig Din higende 
Attraa Du stiller, Menneske, Aand«. Jeg hørte dem 
som ung Student, og ofte har de siden tonet i mit 
Indre. Der er en dyb Trang til Erkendelse og Forstaa- 
else af Livet nedlagt hos Mennesket. Vi søger at 
tilfredsstille den hos os selv, og som Lærere søger vi 
at hjælpe de unge til at vokse aandeligt. Det er denne 
»evige Higen, som aldrig faar Fred«, som Hostrup har 
erklæret for Ungdommens Særpræg. Og saa længe, der 
er bevaret noget af den hos os ældre, er vi ikke aande
ligt affældige. Ikke for intet lyder det gamle Ord: 
»Aldrig løses Mand af Lære«; vi trænger alle til .— 
som Odin — jævnlig at drikke af Mimers Brønd. Og 
her kan vi lære af gamle Rektor Møller; saa gammel 
han er, følger han stadig med og dyrker sine Studier, 
og han gør det grundigt.

Det er i Dag Skolens Festdag. 50 Aar er gaaet, 
siden Rektor Møller indviede Svendborg Realskole. Hvor 
gerne saa vi ham ikke her i Dag i vor Midte, men 
desværre, hans fysiske Kraft har ikke kunnet staa Maal 
med hans Aandskraft. Ham er det, der først og fremmest 
har præget denne Skole! Han var en fortrinlig Lærer, 
klar og forstaaende. Han kunde være myndig, naar det 
var nødvendigt, men han forstod ogsaa, at en Lærer 
ikke altid skal være højtidelig, og at det ofte kan glide 
lettere med et frejdigt og fornøjeligt Ord. Han havde 
Tro til det gode hos Eleverne og vidste, hvad et godt 
Ord kunde udrette. »Jeg lurer paa en Lejlighed til at 
kunne rose en Elev, for hvem det kniber«, sagde han 
engang. Han vilde have glade, friske og frejdige Børn. 
Og en Række Lærere af .forskellig Støbning — ogsaa 
af forskellig Dygtighed — men gennemgaaende med 
Ansvarsfølelse og Kærlighed til deres Gerning, har været 
hans Medarbejdere gennem Tiderne. De ældre vil mindes 
den sproglærde Translatør Jørgensen, den fine gamle 
Digter Johansen, Frk. Silfverberg, den livlige, elskværdige
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Carl Dahlbom, Forstander Grønvald, Musikdirektør 
Petersen, den nøjagtige og om hyggelige Lærer Christensen, 
Kandidaterne N. Juel Sørensen, Thomsen og Erlandsen 
og mangeø andre, som i kortere og længere Tid har 
været knyttet til Skolen.

1876 fik Skolen Dimissionsret til Præliminæreksamen.
1894, da Lektor Sørensen og jeg blev ansat, var der 

Tale om Omdannelse til Latinskole, men det blev den 
Gang opgivet af økonomiske Grunde. Samme Aar fik 
Skolen et Bestyrelsesraad med Pastor Prip som Formand 
og Direktør Jens Lange som økonomisk Raadgiver. 
Skolen skylder begge disse Mænd Tak for deres Arbejde. 
Ogsaa andre: Bankdirektør Jensen, Direktør Holst, 
Fabrikant Halberg o. fl. maa nævnes med Tak. Men 
ganske særlig maa jeg her rette en varm Tak til Spare
kassedirektør Ferd. Jørgensen. Er der nogen Enkeltmand, 
der ved Siden af Rektor Møller trofast og uegennyttigt 
og med Kærlighed og Forstaaelse har arbejdet for 
Skolen, saa er det Direktør Jørgensen.

Det var et stort Gode, at Byraadet lod sig repræsentere 
i Bestyrelsen ved Mænd af forskellige Partier. Vor Skole 
har aldrig været nogen Klasseskole; for os har det altid 
været det samme, om en Elev kom fra et Smaamands- 
hjem eller fra et mere velstillet Hjem, naar blot han var 
flink og opførte sig godt; men det fik sin Betydning, 
at ogsaa Arbejderne fik deres Repræsentant i vor Be
styrelse. Da Redaktør Andersen indtraadte, blev det 
klart, at han vilde arbejde for Skolens Overgang enten 
til Kommune eller Stat. Han blev os og vore Lærere 
en god Ven i Byraadet, og vi skylder baade ham og 
den samlede Bestyrelse Tak for deres Arbejde ved Skolens 
Overgang til Staten.

Almenskoleloven af 1903 bevirkede en Omændring af 
Skolens Plan og førte til Oprettelsen af Gymnasiet 
1909. — 1912 fik vi Dimissionsret til Studentereksamen. 
1920 overgik Skolen til Staten.
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Dette er i korte Træk den ydre Ramme, hvoraf i hvert 
Fald en Del kan gives med den Objektivitet, der bør 
karakterisere Historikeren. Anderledes hvis man skal 
give et Billede af hele den levende Organisme, som en 
Skole er, og vurdere det Liv, der har rørt sig i den. 
Dr. Kaper har nylig udtalt, at det burde være en gammel 
Elev, der skulde tale ved et Skolejubilæum. Ja, saa 
kom det rigtignok an paa, hvem det blev. For vi ved 
alle, hvor Fantasien og Overdrivelserne tager fat, naar 
det gælder gamle Skolehistorier. Jens Lange sagde 
engane;: »Ingen er saa udsat for Kritik som Lærerne; 
men vi giver dem ogsaa det bedste, vi har, vore Børn.« 
Det er rigtigt. Her er det store Ansvar! Vær mod 
Eleverne, som Du vilde, at andre skulde være mod Dine 
egne Børn«, fast, myndig, stræng i Dine Krav og dog 
venlig, saa Eleverne mærker, at Læreren er et Menneske, 
der vil dem vel. Men Lærerens Lykke er, at han 
arbejder med det levende Materiale, og at den Sympati, 
som dog de fleste Lærere føler for deres Elever, ogsaa 
som Regel møder Forstaaelse.

Humanitati ac disciplinæ. F'or Dannelse og Tugt. Ja, 
den Disciplin, der udelukkende beror paa Frygt, er ikke 
meget værd, men den, der beror paa Respekt og Inter
esse for Arbejdet og gensidig Forstaaelse, den holder. Gid 
den gode Aand ogsaa i Fremtiden maa hvile over Skolen.

Til Slut en Tak til alle, der i de skiftende, ikke altid 
lette Tider har vist Skolen Støtte og Velvillie:

Ministerium og Undervisningsinspektør, Borgmester 
og Byraad, Amtmand og Amtsraad, de tidligere Besty
relsesmedlemmer, Pressen, Kollegaer fra de andre Skoler, 
Forældrene for deres Tillid, Skolens Lærere for trofast 
Arbejde og saa til sidst Eleverne.

I ved, at jeg holder af Ungdom, af at se glade, 
straalende Ansigter. Men hvornaar er et Menneske 
gladest? Naar han gør sin Pligt 1 Gør Jeres gamle Skole 
Ære og bliv dygtige, sanddru, frejdige Mennesker.
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Gid Skolen maa hjælpe Jer dertil, og saa raaber vi et 
Leve for den endnu livskraftige, femtiaarige Gubbe 
»Svendborg Statsskole«!

Efter at Eleverne havde sunget »Af Kilderne smaa —«, 
talte Pastor Schiødte som Repræsentant for den gamle 
Bestyrelse; Naar Skolen har naaet et saa godt Resultat 
af sit Arbejde, skyldes det først og fremmest gi. Rektor 
Møller, der har været lige fremragende som Leder og 
som Lærer. Derfor skal i Dag en særlig Tak lyde til ham. 
Det var godt, at Staten overtog Skolen, men det var 
med Vemod, vi holdt det sidste Møde og skrev under 
og overdrog det hele til Staten. Det var, som Skolen 
nu gled bort fra Byen og over paa fremmede Hænder. 
Heldigvis har vi i Rektor Møllers Aand, der stadig hersker 
her, et Baand, der binder Skolen til os. Vi ser med 
Glæde tilbage til Fortiden, da Rektor Møller ledede 
Skolen, og vi ser med Frimodighed frem, fordi vi ved 
Skolens Ror har en Mand, vi har Tillid til, og som vi 
selv har valgt. I Dag samler vor Tak og Hyldest sig 
om den gamle Rektor. Lad os i Taknemmelighed mindes 
det Arbejde, han har udført for denne Skole. (Forsam
lingen rejser sig.)

Rektor Mossin: Lad os raabe et Hurra, det kan 
være, han kan høre det.

Og saa blev der raabt et Hurra, saa det gjaldede og 
sikkert kunde høres helt oppe i Bethel, hvor Rektor 
Møller bor. Man sang: »I Danmark er jeg født«, 
hvorefter Apoteker Lassen bragte en Hilsen og Lyk
ønskning fra Elevernes Hjem. »Vi takker den ældre 
Slægt for, hvad den har udrettet her. Det er en Lykke 
for denne Statsskole, at den hviler paa den Grund, der 
her blev lagt. Den er vokset op som Privatskole, og 
vi føler ogsaa nu, at den er vor Skole, er Hjemmenes 
Skole. Der har altid været et godt Forhold mellem 
Forældre og Hjem, og vi haaber, at det maa vedblive, 
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selvom Skolen nu er Statsskole. Gennem Forældrenævnet 
og Forældremøderne har vi et Talerør, saa vi kan komme 
i Forbindelse med Skolens Mænd. En Tak til Rektor 
Mossin og Lærerne for den Forstaaelse, Forældrene 
altid møder her. Et Leve for Rektor og Lærerne.«

Nu blev »Der er et yndigt Land« afsunget, hvorefter 
Borgmester Lacoppidan Petersen udtalte: Det har altid 
været Byen en Glæde at støtte Skolen, ogsaa i dens 
Bestræbelser ved dens Overgang til Staten. Det er en 
af Samfundets fornemste Opgaver at forlene Ungdommen 
med Kundskaber og Viden, thi det er den, der skal 
bære Landet frem. Og dobbelt vigtig er Opgaven for 
et lille Land, der maa sætte alt ind paa at vinde Respekt 
udadtil. Med Ønsket om, at Skolen her maa faa Field 
og Lykke til ogsaa i Fremtiden at løse denne vigtige 
Opgave, vil jeg udbringe et Leve for Fædrelandet.

Efter at en Række Lykønskningshilsner fra gamle 
Elever, Venner af Skolen, Kollegaer fra andre Skoler 
m. fl. var oplæst, rettede Rektor en Tak til alle, der 
havde bidraget til at gøre Dagen til en Festdag for 
Skolen. Til Slut sang alle »Dejlig er Jorden«.

Hermed sluttede den officielle Festlighed; Elever og 
Lærere samledes derefter til Fødselsdagschokoladen.



Svendborg Statsskole.
Ved Translokationen den 29. Juni samledes Elever, 

Lærere og mange Forældre under Lindene i det smukke 
Vejr.

Der taltes af Rektor og Pastor Schiødte.

Bibliotekar Henrik Jensen har i Septbr. og Oktobr. 
Maaned vist Skolen den Velvilje at give den øverste 
Gymnasieklasse Vejledning i Benyttelse af Biblioteket.

16. Septbr. havde Gymnasiet, under Musæumsinspektør 
Johs. Olsens Ledelse, en Udflugt til forskellige minde
rige Steder i Svendborgs nærmeste Omegn.

20. Januar afholdtes Skolebal i Forbindelse med Skole
komedie.

Der opførtes Hostrups »Eventyr paa Fodrejsen« under 
livlig Tilslutning.

15. April fejrede Pedel Jørgensen og Hustru 25 Aars- 
dagen for deres Ansættelse ved Skolen.

I Aar optoges for første Gang ogsaa Piger i I Mkl., 1 o o o O '
og efterhaanden vil Skolen blive fuldstændig Fællesskole.
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Skolen har i Aar været inspiceret af Undervisnings
inspektørens Medhjælpere, Lektorerne Dietrich Petersen, 
Pihl, Stockmarr og Chr. Thomsen.

Skolenævnet har bestaaet af Udskrivningschef Grøn- 
bech, Apoteker Lassen, Telegrafkontrolør Petersen og 
Pastor Stub med Grosserer Harder, Fru Tandlæge Secher, 
Husmand Lund og Pastor Balslev som Suppleanter. Lærer
nes Repræsentanter har foruden Rektor været Lektor 
Sørensen og Adjunkt Petersen. Der har været afholdt 
Nævnsmøder 13/g 22 og 9/a 23, og Forældremøder 2G/to 
22 og 18/s 23. Ved første Forældremøde enedes man 
om en Liste til Nævnet. Ved det andet holdt Adj. P. 
Jacobsen Foredrag »Om Sprogundervisning« efterfulgt 
af Diskussion.



Skoleafgiften.
Ifølge Lov af 30. Juni 1919 er Undervisningen i Statens højere 

Almenskoler vederlagsfri for Elever, hvis Forsørgeres Skatteindtægt 
ikke overstiger 4000 Kr.

Er Skatteindtægten højere, svares der Skoleafgift efter følgende 
Skala:

Af Forsørgere med en afgiftspligtig Indtægt af: 
4050—5000 Kr. inkl. svares for hver Elev i

Gymnasie- og Realkl. 4 Kr. mdl., ii Mellemkl. 3 Kr. mdl
5050— 6000 — — 5 — .— — 4 — —
6050— 7000 — — 6 — — — 5 — —
7050— 8000 — — 7 — — — 6 — —
8050— 9000 — — 8 — — — 7 — —.

9050 -10000 — — 9 — — — , 8 — —
10050 -11000 — — 10 — — — 9 — —
11050-12000 — — 11 - — — 10 — —
12050—13000 — — 12 — — — 11 — —
13050—14000 — — 13 — — — 12 — —
14050—15000 — — 14 — — — 13 — —
15050—16000 — — 15 — — — 14 — —
16050 og derover — 16 — — - 14 — —

Den afgiftspligtige Indtægt er den Skatteindtægt, hvoraf Forsørge
rens personlige Indkomstskat til Staten beregnes. Har Forsørgeren 
mere end 1 Barn som ’) er under 15 Aar, eller 2) som er over denne Alder 
og nyder Undervisning i en offentlig højere Almenskole, nedsættes 
Skatteindtægten med 1000 Kr. for hvert af saadanne Børn udover det 
første. Ingen Skatteindtægt over 5000 Kr. kan dog derved bringes 
ned under 4050 Kr. Det efter disse Fradrag tilbageblivende Beløb er 
da den afgiftspligtige Indkomst.

Skoleafgiften betales ordentligvis fuldt ud for hver Elev, dog gælder 
herfra den Undtagelse, at Forsørgere, hvis afgiftspligtige Indtægt ved 
Børnefradragene er nedbragt til Skalaens laveste Indtægtsgruppe, kun 
svarer Skoleafgiften for 1 Elev; er Indtægten nedbragt til den næst- 
laveste Gruppe, svares Afgiften kun for 1ste og 2det Barn og saa frem
deles ; for de øvrige skolesøgende Børn bortfalder Afgiften fuldstændig.
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Afgiftsaaret regnes fra 1. August til 31. Juli. Afgiften beregnes 
ordentligvis for 1 Afgiftsaar ad Gangen og forfalder til Betaling den 
30. September for Maanederne August—Oktober, den 30. November for 
Maanederne November—Januar, den 28. (29.) Februar for Maanederne 
Februar—April og den 31. Maj for Maanederne Maj—Juli. Opkræv
ningen linder Sted i Løbet af den umiddelbart efter Forfaldsdagen 
følgende Maaned.

Beregningen af Skoleafgiften foretages af et Raad, bestaaende af 
Rektor, Regnskabsføreren (Adj. P. Nielsen) og en Repræsentant for 
Forældrene valgt af Skolenævnet (Apoteker Lassen).



Optagelsesprøven 
til I. Mellemklasse.

Fordringerne i de enkelte Fag, hvori der skal prøves, er iflg. kgl. 
Anordning af 19/<j 03 fastsat saaledes:

1. Dansk, mundtlig. Der kræves af Eleven sikker, flydende og for
standig Oplæsning af et Stykke læst Prosa; desuden skal han (hun) 
prøves i Oplæsning af et Stykke ulæst fortællende Prosa, som efter 
Indhold og Sprogform maa antages at ligge inden for hans Aldertrins 
sædvanlige Fatteevne, og vise nogenlunde Sikkerhed deri. Efter Op
læsningen maa han, vejledet ved Eksaminators Spørgsmaal, kunne gen
fortælle, hvad han har læst, og vise, at han forstaar det. Han maa 
kunne udenad nogle enkelte, væsentlig fortællende Digte og være i 
Stand til at gøre Rede for deres Indhold samt i det hele vise, at han 
har forstaaet dem. Ved Samtale paa Grundlag af det læste skal Ek
saminator tillige forvisse sig om, at han har Øvelse i at finde Hoved
leddene i en Sætning og i at kende de vigtigste Ordklasser og deres 
Bøjning.

2. Dansk, skriftlig. Han maa uden væsentlige Fejl i Retskrivningen 
kunne skrive et i Omfang passende Stykke, som dikteres langsomt for 
ham med Angivelse af Skilletegnene, og som ikke indeholder sjældne 
Ord eller Ordforbindelser. Fremdeles maa han være nogenlunde ind
øvet i at kunne gengive i Skrift et ham fortalt eller langsomt forelæst 
fortællende Stykke, som ikke er synderligt langt, og hvis Sætnings
bygning og Indhold er let fatteligt.

3. Regning. Prøven skal være baade skriftlig og mundtlig. Eleven 
maa kunne den lille Tabel med Sikkerhed og have Færdighed i at løse 
Opgaver i de fire Regningsarter med benævnte og ubenævnte hele Tal 
samt kunne anvende disse Regningsarter paa simple Opgaver i Regu
ladetri. Han maa endvidere have Kendskab til Brøkbegrebet i Al
mindelighed og kunne addere og subtrahere ensbenævnte Brøker. Han 
maa ogsaa kende Decimalbetegnelsen og kunne foretage Addition og 
Subtraktion af Decimalbrøker samt multiplicere saadanne med en hel 
Multiplikator og dividere dem med en hel Divisor. Hovedregning maa 
han kunne udføre sikkert og hurtigt med mindre Tal.
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4. Skrivning. Ilan maa kunne skrive latinsk Skrift tydeligt og 
nogenlunde pænt i Bog med Pen og Blæk, saavel enkelte Bogstaver 
og Ord som hele Sætninger, der fylder en Linie eller derover. Lige
ledes skal han prøves i Afskrift af et kort Stykke efter en Bog.

o. Religion. Eleven maa have lært de vigtigste Fortællinger af hele 
den bibelske Historie at kende gennem mundtlig Fortælling eller efter 
en let og kortfattet Bibelhistorie, samt kunne nogle faa letfattelige Salmer. 
Der maa kun prøves i det sidste Forberedelsesaars Pensum.

6. Historic. Han maa have læst eller mundtlig faaet meddelt et 
efter Tidsfølgen ordnet Udvalg af Fortællinger om Hovedpersoner og 
Hovedbegivenheder fra hele Fædrelandshistorien og frit kunne genfortælle 
deres væsentlige Indhold. Der maa kun prøves i det sidste Forberedel
sesaars Pensum.

7. Geografi. Han skal paa Grundlag af Landkortet, med eller uden 
Hjælp af en lille Lærebog, have vundet et ret fyldigt Kendskab til 
Danmarks Geografi og ligeledes, om end i mindre Omfang, til Norges 
og Sveriges. Fremdeles maa han have lært at orientere sig paa en 
Globus og et Europaskort, saa at han kender Verdensdelene og de 
store Verdenshave samt har en Oversigt over Europas vigtigste Lande 
og disses Hovedstæder.

8. Naturhistorie. Han skal gennem lagttagelsesundervisning have 
vundet Kendskab til en Del, dog ikke ret mange, Hovedtyper af Dyre- 
og Planteverdenen, særlig til vore egne Husdyr og vore vigtigste Nytte
planter.
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Ordensregler.
1) Ingen inaa møde tidligere end 10 Minutter før Skoletidens 

Begyndelse; i godt Vejr forbliver alle paa Pladsen, til Klokken ringer.
2) I Frikvartererne forlades Klassen straks af alle undtagen Ordens

duksen. Hvis en Elev paa Grund af Sygdom skal være inde, ønskes 
skriftlig Meddelelse fra Hjemmet.

3) For Udeblivelse fra Skolen kræves skriftlig Meddelelse fra Hjemmet 
med Angivelse af Grund og Dagenes Antal.

4' ) For Fritagelse for Gymnastik i længere Tid end 8 Dage kræves 
Lægeattest, for kortere Tid skriftlig Meddelelse fra Hjemmet.

5) I det store Frikvarter maa de Elever, der kan naa det, gaa 
hjem og spise Frokost. Møder vedkommende ikke i rette Tid, kan 
Tilladelsen tages fra ham; ellers maa ingen uden særlig Tilladelse for
lade Skolen i Skoletiden. Enhver, der spiser paa Skolen, skal have 
Madkasse.

6) I alle Bøger skal der være et tydeligt Navn, Ligeledes maa 
Gymnastiksko, Madkasser og Kasketter helst mærkes med Navn, for 
at Forveksling kan undgaas. Al Bemaling og Tegning i Bøgerne er 
forbudt. I Timen lægges kun de Bøger frem, der benyttes i den Time. 
Ingen Bøger, Penalhuse el. lign, maa efterlades i Klassen efter Skole
tidens Ophør.

7) Eleverne har kun Adgang til deres egen Klasse og maa ikke 
uden særlig Tilladelse laane Bøger eller lignende i andre Klasser.

8) Papir maa hverken kastes i Klasserne eller paa Skolepladsen.
9) Intet som helst Legetøj maa medtages i Skolen, heller ikke 

Morskabsbøger undtagen Udlaansdagene i Biblioteket.
10) I hver Klasse er der en Ordensduks. Eleverne er det efter 

Tur en Uge igennem. Ordensduksen afhenter om Morgenen Nøglen 
til Skabet og hænger den efter sidste Time igen paa dens Plads. Han 
melder Læreren i Begyndelsen af Timen, hvad Klassen har for, og 
hvem der er fraværende. Han samler og fordeler Stilebøger, Tavler 
og Karakterbøger og sørger for, at den sorte Tavle er ren og Svampen 
vaad. Han forbliver i Klassen i Frikvartererne og er ansvarlig for, at 
der ser ordentligt ud, at Papir o. lign, ikke flyder paa Gulvet, at Skabet 
holdes i Orden, og at Skolemateriellet ikke beskadiges. Efter sidste 
Time forlader han først Klassen, naar den er bleven inspiceret.

11) Hver Elev har sin bestemte Plads i Klassen. Han vil blive 
draget til Ansvar for enhver Beskadigelse af Bord eller Bænk eller 
andet af Skolens Materiel og Ejendele.



I.

Eksamen 1922.
Nysproglig Studentereksamen.

Den skriftlige Del af denne Eksamen afholdtes den 
17., 18., 19., 22. og 23. Maj, den mundtlige fra den 
9.-28. Juni.

Ved Prøven bestod:

Andersen, Georg Engen Robert, S. af afd. Amt- 
stuefuldm. A., Svbg................................................ 5,48

Fredeløkke, Rasmus Laurits, S. af Gaardejer N. P.
Nielsen, V.-Skerninge.............................................. 5,38

Grønbeck, Agda Sofie Agnete, D. af Udskrivnings
chef G., Svbg............................................................6,67

Halsteen, Karl Stenfeldt, S. af Skoleinsp. H., Svbg. 7,03 
Hasselmann, Kai Ferdinand, S. af Mekaniker H., 

k'aaborg....................................................................7,14
Hasted, Helge Arvid, S. af afd. Sagf. Nielsen, Svbg. 5,84
Hulgaard, Ellen Julie, D. af Læge H., Svbg. . . 7,33 
Jacobi, Kai, S. af Læge J., V.-Skerninge .... 5,93 
Jørgensen, Rasmus, S. af Overtoldbetjent J., Svbg. 5,84 
Rasmussen, Ester Johanne Ingeborg, D. af Gods

læge R., Tranekær.................................................. 5,63
Rohweder, Jørgen, S. af Ingeniør R., København 6,53 
Skouenborg, Louise, D. af afd. Dommer S., I?aaborg 7,23 
Stub, Else, D. af Pastor S., Oure.............................6,05
Vaaben, Bodil Marie, D. af Kordegn V., Svbg. . 6,48

De beskikkede Censorer var: Rektor Dr. Mortensen, 
Lektor Anker Jensen (skriftlig Dansk). Lektorerne 
H. M. Jensen og K. V. Olsen (skriftlig Engelsk). Rektor 
Højberg Christensen, Lektor Thygesen (skriftlig Tysk). 
Professor Gertz (Latin). Lektor FI. V. Clausen (Historie). 
Lektor Gregersen (Tysk). Lektor Heilmann Clausen 
(Dansk). Lektor Grünbaum (Engelsk). Lektor Dr. Us-



17

sing (Naturfag). Lektor Wahl (Fransk). Lektor V. Madsen 
(Matematik). Adjunkt N. Jensen (Oldtidskundskab).

Realeksamen,
skriftlig den 29. og 31. Maj; mundtlig fra 7.—27. Juni.

Ved Prøven bestod:
Andersen, Leif Arvid Corydon, S. af Teglværks

ejer A., Stenstrup...............................................  . 4,95
Andersen, Robert Eyvind, S. af afd. Amtstue- 

fuldm. A., Svbg....................................................... 7,05
Hansen, Edmund Karl, S. af Postbud H., Svbg.. 7,08 
Høeg, Kai Ostenfeldt, S. af Pastor H., Svbg. . . 5,90 
Larsen, Aage Andreas Hegelund, S af Økonom

L., Svbg......................................................................... 6,95
Madsen, Niels Elbert, S. af Maskinpasser M., Svbg. 7,08 
Melson, Poul, S. af afd. Købm. M., Svbg. . . . 5,83 
Nielsen, Johannes, S. af Gaardejer N.........................7,38
Petersen, Hans Julius, S. af Urmager P., Svbg. . 7,31 
West, Rasmus Jens, S. af Gartner W., Svbg. . . 6,03

De beskikkede Censorer var ved skriftlig Eksamen; 
Rektor Neersø og Adjunkt H. C. Hansen, (Matematik). 
Lektor Næsted og Kommunelærer Nicolaysen (Dansk). 
Ved mundtlig Eksamen; Adjunkt Brøndsted (Engelsk). 
Adjunkt Thorup (Fysik).

Indbudte Censorer; fhv. Skolebest. Frk. Ida Holst, 
(Fransk). Skolebest. M. Lund (Mat.). Bibliotekar H. Jensen 
(Geografi). Realskolelærer Kragbøll (Dansk).

Mellemskoleeksamen, 
skriftlig den 29., 30., 31. Maj og 1. Juni; mundtlig fra 
6.—26. Juni.

23 Elever bestod Mellemskoleeksamen. Af disse op- 
flyttedes 4 i Gymnasiet, 16 i Realklassen, 1 overgik til 
matematisk Gymnasium og 2 gik ud.

Beskikkede Censorer var ved skriftlig Eksamen: Adj. 
N. Jensen (Dansk). Adj. S. Kristensen (Matematik). 
Ved mundtlig Eksamen; Lektor Matthiessen (Fysik). 
Adj. Frk. Kønicke (Engelsk).

Indbudte Censorer: Overlærer Lauritz Hansen (Ma
tematik). Kommunelærerne Hans Jensen (Naturhistorie) 
og J. Andersen (Tegning).

Desuden deltog en Del af Skolens Lærere i Censuren.
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II

Time- og Fagfordeling
i det forløbne Skoleaar.

1.
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3.
 Gy
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,

Religion .............. 2 2 1 1 1 1 1
Dansk ................... 4 4 5 (4) 4 4 4 4-
Engelsk................ 6 3 4 5 5 5
Tysk....................... 5 4 4 4 4 4 4
Fransk ................... 5 4 4 4
Latin ... ............ (4) 4 4 3
Historie................ 3 2 3 2 2 3 3 4
Oldtidskundskab . 1 1 1
Geografi................. 2 2 2 2 2
Naturhistorie .... 2 2 2 2 2
Fysik..................... 2 2 2 2 2
Naturkundskab. . . 2 2 2
Matematik............ 2 4 5 3 2 2 2
Regning................. 4- 3 3 2 (1) 2
Skrivning.............. 2(1) 1 1 1 (0)
Tegning................ 2 2 1 1 (0)
Gymnastik............ 4(3) 4 4 4 4 4 (3) 4 (3) 4 (3)
Sang ..................... 2 2 2 1 1 1 1
Haandgerning . . . (2)

36 36 36 35 34 35 35 35
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Følgende Pensa er læst:

Religion.
1. Mellemkl. Efter Martensen og Paullis Bibelhistorie 

fra S. 1—80. Af Balslevs Katekismus Fadervor. Salmer.
2. Mellemkl. Martensen og Paullis Bibelhistorie fra 

Jesu Bjergprædiken til Lidelseshistorien. Af Balslevs 
Katekismus de tre Trosartikler. Salmer.

3. Melllemkl. Lidelseshistorien og af Balslevs Kate
kismus Budene.

4. Mellemkl. Apostlenes Gerninger er gennemgaaet.
1. Gymnasiekl. Joh.s Evangelieberetning, Oldkirken 

og Middelalderens Kirkehistorie.
2. Gymnasiekl. Reformationen, dens Virkninger i andre 

Lande og disses videre Forløb med særligt Henblik 
paa Danmark.

3. Gymnasiekl. Bjærgprædiken med særligt Hensyn 
til ethiske Spørgsmaal. Dansk Salmehistorie.

Dansk.
1. Mellemkl. Børnenes Læsebog, 5. Del, er benyttet 

til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Til Stile, 
Ordøvelse og Sproglære er bennyttet Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk IV. Hefte. Passende Stykker af danske 
Forfattere er forelæst.

2. Mellemkl. Børnenes Læsebog, 6. Del, er benyttet 
til Oplæsning, Genfortælling og Analyse. Smith og 
Lange: Skriftlig Dansk, V. Hæfte er benyttet til Ord
øvelse, Sprogøvelse og Stile.
Stykker af danske Forfattere er forelæst.

3. Mellemkl. Agerskovs og Rørdams Læsebog for 
Mellemskolen er benyttet til Oplæsning og Genfor
tælling. Gødert Olsens svenske Læsebog for Mellem
skolen: 32-35, 37-46, 51—61. Olaf Langes 
Øvelsesstykker er benyttet til Analyse og Tegnsæt
ning. Smith og Lange: Skriftlig Dansk, VI. Hæfte 
er anvendt til Sprogøvelsc og Stile. 1 Stil om Ugen.

4. Mellemkl. Agerskovs og Rørdams Læsebog er 
benyttet. 1 Stil hver Uge. Til Eksamen opgives 
Hostrup: „Genboerne“, Bjørnson: „En glad Gut" 
samt større og mindre Stykker af Læsebogen. Gødert 
Olsens svenske Læsebog for Mellemskolen. Side 32— 
35, 37—46, 63-69.
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Realklassen. Til Oplæsning og Litteraturundervisning 
er benyttet Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog 
for Realklassen. Bæk: Danske Digtere. Til gram
matisk Undervisning er anvendt Mikkelsens Grammatik 
og Olaf Langes Øvelsesstykker. 1 Stil hver anden Uge.

Til Realeksamen opgives: Holberg; „Jeppe paa 
Bjerget“, Oehlenschläger; „Hakon Jarl“ samt større 
og mindre Stykker af Læsebogen.

1. Gymnasiekl. Af Værker er læst: Holberg: „Eras
mus Montanas“, Poul Møller: „En dansk Students 
Eventyr“, Hertz: „Svend Dyrings Plus“. Hauch; 
„Søstrene paa Kinnekullen“. Litteraturprøver fra K. 
Mortensens Litteraturudvalg I. Ca. 100 Sider i Ager
skov og Nørregaards svenske Læsebog. 1 Stil hver 
anden Uge.

2. Gymnasiekl. Dansk Litteratur og Litteraturhistorie 
er gennemgaaet med Benyttelse af Karl Mortensens 
Litteraturudvalg f. Gymnasiet II 1 og sammes Litte
raturhistorie. Af Værker er læst: Oehlenschläger: 
„St. Hans Aftenspil“, Hauch: „Søstrene paa Kinne
kullen“, Heiberg: „En Sjæl efter Døden", Ibsen: 
„Kohgsemnerne“. 25 Sider af Bertelsens oldnordiske 
Læsebog. 1 Stil hver tredie Uge.

3-Gymnasiekl. Dansk Litteratur og Litteraturhistorie 
er gennemgaaet med Benyttelse af Karl Mortensens 
Litteraturudvalg for Gymnasiet I, II 1 og 2 og Mor
tensens danske Litteraturhistorie. Af Værker er læst: 
J. P. Jacobsen: „Mogens“, Drachmann: „Der var en
gang“. De Værker, der opgives til Eksamen, er gen
nemgaaet. Dansk Sproghistorie er gennemgaaet med 
Brug af Bertelsen: Dansk Sproghistorie, hvoraf det
er læst 40 Sider Gammeldansk. Stil hver tredie Uge.

Til Eksamen opgives: Holberg; „Erasmus Mon- 
tanus“, Oehlenschläger: „St Plans Aftenspil“, Ibsen; 
„Kongsemnerne“, Heiberg: „En Sjæl efter Døden“. 
Desuden opgives 150 Sider af Mortensens Litteratur
udvalg I, II, 1 og 2 samt „Mogens“.

Af Oldnordisk opgives 13 Sider, af ældre Dansk 
20 Sider og af Svensk 50 Sider.

Engelsk.
l.Mellemkl. Jespersen og Sarauw: Engelsk Begynder

bog S. 1 og ud samt Rough: The Story of a Dog.
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2. Mellemkl.. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog 
for Mellemskolens lavere Klasser S. 1—54. Evelyn 
Ward: A Stitch in Time S. 1—66. Nogle Hoved
punkter af Lunds Grammatik. 12 Hjemmestile.

3. Mellemkl. Samme Læsebog S. 54—66, 78—85, 
89—95, 113 og ud. Lund: Engelsk Grammatik. 
Werner: Engelske Stiløvelser. Mrs. Herbert Strong: 
Brave Margel.

4. Mellemkl. O. Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelsesstykker S. 1—10, 21—44, 49—57, 68—79. 
Lunds Grammatik. Ekstemp: Ste Story of Francis 
Drake, 25 S. Werner: Engelske Stiløvelser.
I alle Mellemklasser er skrevet nogle Stile.

Realklassen: Statarisk er læst og opgives til Real
eksamen: Otto Jespersen: Engelske Læsestykker med 
Øvelser S. 113 — 123, 125—139, 141—179. Lunds 
Grammatik. Til Ekstemporallæsning er benyttet 
H. G. Wells; The Stolen Bacillus.

1. Gymnasiekl. O. Jespersen; Engelske Læsestykker 
med Øvelser S. 66 og ud. Afsnit af Brahde: Conver
sation Reader. Engelske Forfattere for Gymnasiet 
Nr. 9. Hugh Walpole: The Dark Forest. Mundtlig 
og skriftlig Stil efter A. Hansens engelske Stiløvelser, 
samt Genfortællingsstile. Lund & Bredsdorff: Engelsk 
Grammatik.

2. Gymnasiekl. Jespersen: England and America 
Reader S. 1—176. Hugh Walpole: The Dark Forest. 
Shakespeare: The Merchant of Venice. Østerberg: 
English Poems S. 1—11, 11 — 15, 16—22, 23—24, 
25—26, 28 — 33, 33—54, 55—63. Brahde: Conversation 
Reader. Genfortællings- og Oversættelsesstile med 
Benyttelse af A. Hansens Stiløvelser.

3. Gymnasiekl. Dickens: A Christmas Carol. Øster
berg: English Poems. H. G. Wells: The Stolen Bacillus. 
O Jespersen: England and America Reader. English 
Essays I S. 74—92. Afsnit af den engelske Litteraturs 
Historie. Genfortællings- og Oversættelsesstile. Ele
verne har paa egen Haand læst et Værk. — Til 
Eksamen skal opgives: Shakespeare: The Merchant 
of Venice, Act III, Østerberg: English Poems 
S. 68—78, 115—131. Dickens: A Christmas Carol. 
Stave III og IV, Jespersen: England and America 
Reader S. 81 — 111; Essays I S. 74—92.
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Tysk.
2. Mellemkl. Ingerslev og Vibæk: Tysk for de yngste 

Begyndere S. 1 —140.
3. Mellemkl. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog II Del, 

S. 1—93. Ingerslev og Vibæk: Sproglære. Ekstemporal 
efter Otto Ernst: Gulliver und Liliput S. 1—75. 
10 Hjemmestile.

4. Mellemkl. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog II 
S. 91 og ud. Marius Vibæk: Tysk Sproglære. 
Ekstemporallæsning efter Hauffs Märchen.

Realklassen. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læsebog for 
RealklassenS. 1—5, 2G—88, 97—115. Til Eksamen 
opgives 1—5, 26—72, 97—115. Til Ekstemporal- 
læsning er benyttet: Hauffs Marchen, Vibæks Sprog
lære, Vibæks Stiløvelser, Taleøvelser efter Læsebogen.

1. Gymnasiekl. Ingerslev og Vibæk: Deutschland II 
S. 1 — 14,29—43, 129—143,, 170 -189,. Deutschland 
I, S. 23—28, 33—45, 101 — 140, 186—206. Höcker: 
An der Spitze meiner Kompagnie. Kapers Stiløvelser, 
Kapers Sproglære for Gymnasiet. 1 Stil ugentlig. 
Til Ekstemporallæsning er brugt Storm: Jenseits des 
Meeres.

2. Gymnasiekl. Ingerslev og Vibæk: Deutschland I 
Stk: 6, 7, 8, 16; Deutschland II, Stk.: 6, 8, 17. 
Goethes Faust (Østergaards Udgave) S. 29—89. Til 
Ekstemporallæsning er brugt O. Ludwig: Zwischen 
Himmel und Erde. Kleist; Michael Kohlhaas. Kapers 
Sproglære for Gymn., Kapers Stiløvelser.

3. Gymnasiekl. Deutschland II, S. 68—77. Goethe; 
Hermann und Dorothea. Østergaard: Udvalg af tyske 
Digte. Kapers Sproglære. Reinckes Stiløvelser. Til 
Eksamen skal opgives: Hermann und Dorothea, IV 
Sang. Wilhelm Tell, III og IV Akt. Tyske Digte, 
S. 84 — 93, 107—118. Deutschland I, 19. Deutsch
land II, 5 og 8. Til Samtale: W. Alexis: Die Hosen 
des Herrn v. Bredow, 3 Kapitler.

Fransk.
Realklassen. Nielsen og Hoffmann: Fransk Begynder

bog S. 1.—100. Til Eks. opgives S. 55—99.
1. Gymnasiekl. Samme Bog læst helt. Nielsen: Fran

ske Stiløvelser I. 25 S.
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2. Gymnasiekl. Jung: Fransk Læsebog. Ekstemporal- 
læsning: Mérimée: Colomba. N. C. Nielsen: Fransk 
Grammatik. Nielsen: Franske Stiløvelser I.

3. Gymnasiekl. Bovien og Høpfner; Nyere franske 
Forfattere i Udvalg. Glahn: Lectures variées VI: La 
Commune par Hanotaux. Nielsens Grammatik. Til 
Ekstemporallæsning er brugt Colomba. Nielsen: Franske 
Stiløvelser I.

Latin.
1. Gymnasiekl. Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig 

S. 1—51.
2. Gymnasiekl. Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig 

S. 46—77 og II, S. 1-52.
3. Gymnasiekl. Cortsen: Latinsk Læsebog II, S. 

62—77. Cortsen: Udvalg af Cæsars Gallerkrig S. 
5—36. Til Eksamen opgives: Cortsen: Udvalg af 
Cæsars Gallerkrig 5—21. Cortsen II, S. 1—17, 40—67.

4. Mellemkl. Mikkelsens latinske Læsebog for Mellem
skolen S. 1 — 36.

Historie.
1. Mellemkl. Efter Ludvig Schmidts Verdenshistorie 

for Mellemskolen I er læst Oldtiden.
2. Mellemkl. Efter samme Bog er læst Middelalderen.
3. Mellemkl. Efter Ludvig Schmidts Verdenshistorie 

for Mellemskolen II er læst den nyere Tid indtil den 
franske Revolution.

4. Mellemkl. Efter samme Bog er læst fra 1789 og ud.
Re alklassen. K. Thejll: Historien efter 1848. P. Munch: 

Mindre Lærebog i Samfundskundskab, 7. Oplag S. 
5—42, 80-112.

1. Gymnasiekl. P. Munch og Th. Müller: Verdens
historie for Gymnasiet. Oldtid og Middelalder.

2. Gymnasiekl. P. Munch og Th. Müller: Verdens
historie, den nyere Tid til 1789. Johan Ottosen; Lære
bog i Nordens Historie, forfra til Landboreformerne.

3. Gymnasiekl. P. Munch og Th. Müller: Verdenshist. 
fra 1789 og ud. Johan Ottosen: Nordens Historie 
fra Bondereformer og ud. P. Munch: Samfundskund
skab, 7. Oplag, S. 1—58, 125—66. P. Munch: Dan
marks Historie efter 1864.
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Oldtidskundskab.
1. Gymnasiekl. Homers lliade i Udtog af V. Øster- 

gaard; alt undtagen IX. og XVI. Sang. Biering: 
Græsk Mytologi.

2. Gymnasiekl. Sofokles: Ajas. Platon: Sokrates 
Forsvarstale. Hovedværker i den græske Kunst er 
gennemgaaet med Luckenbach: Kunst und Geschichte 
I og Sechers Kunsthistorie som Grundlag.

3. Gymnasiekl. Af nyt er læst Platon: Kriton og 
Faidon i Udtog, Euripides: Medeia. Herodot: „Kong 
Kroisos“ til S. 31. Til Eksamen opgives; Iliaden L, 
delvis VI. og XXII, Bog. Af Platon: Sokrates For
svarstale samt Kriton i Udtog. Herodot: „Kong 
Kroisos“ til S. 31. Sofokles; Ajas. Græsk Kunst 
efter Luckenbach og Secher: Græsk-romersk Kunst
historie.

Geografi.
1. Mellemkl. Efter C. C. Christensens Lærebog for 

Mellemskolen fra Rusland til Svejts.
2. Mellemkl. Efter samme Bog fra Donaulandene til 

Sydasien.
3. Mellemkl. Efter samme Bog er læst: Afrika, Ame

rika, Australien og lidt aim. Geografi.
4. Mellemkl. Efter samme Bog: Danmark og den 

skandinaviske Halvø samt Amerika.
Realklassen. C. C. Christensens Geografi for Real

klassen og Gymnasiet er læst helt ud.

Naturhistorie.
1. Mellemkl. Efter Balslev og Andersens Zoologi I 

for Mellemskolen er læst; Pattedyrene, Rovfuglene 
og Spurvefuglene. Balslev og Simonsens Botanik for 
Mellemskolen, 1. Del.

2. Mellemkl. Efter samme Zoologi fra Spurvefugle og 
ud. Balslev og Simonsens Botanik for Mellemskolen. 
2. Del.

3. Mellemkl. Efter samme Zoologi II, S. 1 — 70. Bal
slev og Simonsens Botanik for Mellemskolen, 3. Del, 
S. 20—36, 4. Del S. 1—20, 28 og ud.

4. Mellemkl. Efter Balslev og Andersens Zoologi for 
Mellemskolen: Mennesket, Rovfuglene, Hønsefuglene, 
Vadefuglene og Klatrefuglene og efter Balslev og
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Simomsens Botanik for Mellemskolen, III Hefte, fra 
S. 9—32, Græsfamilien, Skærmplanterne, Ærteblom
sterne, Kurveblomsterne, Natskyggefamilien, Rosen- 
familienog Bøge- og Egeskoven. Kemi: Sukkerstoffer, 
Fedtstoffer og Æggehvidestoffer, mundtlig gennemgaaet. 

Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Real
klassen. Botanik: Balslev og Simonsen; Botanik for 
Realklassen: Femtalsplanter (helkronede, frikronede) 
og Rakletræerne. Af Tretalsplanter (Liljefamilien).

Naturlære.
1. Mellemkl. Sundorphs Lærebog i Fysik for Mellem

skolen I S. 1—34.
2. Mellemkl. Samme Bog S. 34—59. Rasmussen og 

Simonsens Kemi for Mellemskolen S. 1—21.
3. Mellemkl. Samme Bog S. 59—91 og efter Lære

bog II. S. 1 —11. Rasmussen og Simonsens Kemi 
for Mellemskolen. S. 21—31.

4. Mellemkl. Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. 
Realklassen. Sundorphs Fysik for Realklassen II og IV.

Naturkundskab.
1. Gymnasiekl. Efter Andersen og Vahl: Almindelig 

Geografi med Astronomi og Geologi er læst Mineraler, 
Bjergarter og Geologien.

2. Gymnasiekl. Efter Heegaard, Vahl og Kroghs 
Lærebog I er læst Astronomien og efter Lærebog II 
fra S. 80 og ud. Efter Stockmarrs lille Biologi er 
læst fra S. 1—22.

3. Gymnasiekl. Samme Forfatteres Lærebog II. A. 
Stockmarr: Atmosfæren, Klima og Plantebælter. 
I Geografi er læst Rusland, Holland og Belgien efter 
C. C. Christensens Lærebog for Realkl. og Gymnasiet. 
Til Eksamen skal opgives Astronomi og Geografi.

Aritmetik.
3. Mellemkl. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra, S. 

5 til Ligninger med flere ubk.
4. Mellemkl. Samme Bog fra Kap. 8 og Bogen ud. 

Opgaver.
Realklassen. Jessen og O. Smith: Matematik og 

Regning for Realklassen. Friis-Petersen og Jessen: 
Realklassens Regnebog.
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1. Gymnasiekl. Jul. Petersen; Aritmetik og Algebra 
for det sproglige og I Kl. math. Gymnasium ved Dr. 
phil. C. Hansen, S. 5—48.

2. Gymnasiekl. Samme Bog S. 55—91.
3. Gymnasiekl. Samme Bog. Af nyt er læst fra 

Kap. 7 og Bogen ud. Til Eks. opgives Kap. 2, 3, 
5 og 6.

Geometri.
1. Mellemkl. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser 

I; forfra til Cirklen.
2. Mellemkl. Samme Bog og Geometriske Øvelser II, 

S, 1—20 og tilsvarende Opgaver.
3. Mellemkl. Samme Bog S. 46—67 og tilsvarende 

Opgaver. Buchwalds Konstruktionsopgaver I.
4. Mellemkl. Julius Petersens Geometri for Mellem

skolen fra ensvinklede Trekanter og ud med tilsvarende 
Opgaver,

1. Gymnasiekl. Jul. Petersens Lærebog for Gymnasiet 
og Realskolen, 3. Udgave ved Dr. phil. C. Hansen, 
S. 5 — 35, samt graf. Fremstilling.

2. Gymnasiekl. Samme Bog: Grafisk Fremstilling 
og Trigonometri.

3. Gymnasiekl. Samme Bog. Af nyt er læst Kap.
4 og 5. Opgives til Eks Kap. 1, 3, 6 og 7.

Regning.
1. Mellemkl. Aim. Brøk og Decimalbrøk med iklædte 

Opgaver, Procentregning til de fire Regningsarter 
efter Pihl og Rings Regnebog for Mellemskolen I.

2. Mellemkl. Forholdsregning, Procent- og Delings
regning, samme Bog S. 65 og ud.

3. Mellemkl. Procent- og Delingsregning, Ligninger, 
Beregning af Værdipapirer.

4. Mellemkl. Det tidligere lærte er repeteret og udvidet. 
Af nyt er gennemgaaet om Fladers . og Legemers 
Beregning. Petersen & Rottings Regnebog for Mel
lemsk. II.

Realklassen. Fr. Friis-Petersen og I. L. W. Jessen: 
Realklassens Regnebog.
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Skrivning.
Skraaskrift efter Overintendant Jørgensens Skrive

bøger.

Tegning.
Frihaandstegning efter Træmodeller og Brugsgen

stande.

Gymnastik og Sang.
Alle Klasser har haft Undervisning i disse Fag, og 

Undervisningen ledes paa den af Ministeriet befalede 
Maade. En Del Gymnastiktimer anvendes om Sommeren 
til Boldspil.

Svømning.
Udenfor Skoletiden og i Sommerferien har der af 

Adjunkt Jacobsen været givet Undervisning i Svømning 
til de Elever, der ønskede det. Diplom for den udvidede 
Svømmeprøve tildeltes 14 og for Frisvømmerprøven 2 
Elever.

Undervisningen sluttede den 16. Septbr. med en Kap
svømning, hvor Svend Grønbech (G I) tog 1. Præmie, 
et Sølvbæger, Preben Gad (IV) 2. og Poul Lassen (III)
3. Præmie.

En 4. Præmie tildeltes Svend Martin Jensen (IV) af 
Begynderholdet. Forhaabentlig vil den Undervisning 
blive fortsat ogsaa i Aar.

Haandgerning.
l.Mellemkl. Strikning. Syt en Underkjole.
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III.

Lærere og Elever«
1. August forlod Adjunkt Lind Skolen for at over

tage et Embede ved Rønne Statsskole. Hr. Lind, der 
er en kundskabsrig og gennemkultiveret Mand, har i 
de to Aar, han har virket her, vundet megen Sympati 
baade hos Elever og Kollegaer. Hans Timer er blevet 
fordelt mellem de øvrige Lærere.

Lærerpersonalet
bestaar for Tiden af:
Rektor, som i det forløbne Skoleaar har undervist i 

Historie (G II, G I), Fransk (G I), Engelsk (IV), 
Oldtidskundskab (G II); ialt 14- Timer.

Hr. Lektor N. Sørensen: Fransk (R, G II, G III), Latin 
(G I, G II, G III); 24 Timer.

Hr. Adjunkt K. A. Petersen, Skolens Inspektør: Natur
historie (I, II, III, IV, R), Fysik (I, III), Naturkundskab 
(G I, G II, G III), Skrivning (I, II, III, IV), Religion (I), 
Sanginspektion; 28 Timer.

Hr. Adjunkt P. Nielsen: Geografi (I, II, III, IV, R.), 
Dansk (G I, G II, G III), Religion (II, III, IV), 
Oldtidskundskab (G I, G III); 28 Timer.

Faglærerinde Frk. J. Møller-. Dansk (II, III, R.), Tysk 
(II, IV, R, G II); 29 Timer.

Hr. Gymnastiklærer A. Grønvald: Tegning (I, II, III, IV), 
Gymnastik i alle Klasser; 30 Timer.

Hr. Mellemskolelærer Svane Nielsen: Historie (II, III, IV), 
Regning (I, III, IV), Matematik (I, III, IV); 30 Timer.

Hr. Adjunkt P. Jacobsen; Dansk (IV), Engelsk (III, R, 
G I, G II, G III); 27 Timer.

Hr. Adjunkt Ckr. Møller: Matematik (II, R, G I, G II, 
G III), Regning (II, R), Fysik (II, IV, R), Engelsk (I); 
28 Timer.

Adjunkt Fru Astrid Møller: Tysk (III, G I, G III), 
Historie (I, R, G III), Latin (IV), Engelsk (II); 28 
Timer.

Hr. Pastor Schiødte: Religion (G I, G II, G III); 3 Timer. 
Hr. Musikdirektør Andersen: Sang i alle Klasser; 4 Timer. 
Frk. Egeberg: Gymnastik med Pigerne; 6 Timer.
Fru Mossin: Haandgerning (I); 2 Timer.
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Skolens Inspektør er Adjunkt K. A. Petersen. Des
uden har Hr. Svane Nielsen haft indvendig Inspektion, 
Frøken Møller Opsyn med Pigerne og Hr. Grønvald og 
Fru Mossin en Del skriftligt Arbejde.

Skolens Regnskabsfører er Adj. P. Nielsen, Egensevej; 
Bibliotekar er Adj. Jacobsen.

Antallet af Elever
var i Maj i dette Aar 161, der fordelte sig saaledes:

1. Mellemklasse...................... . . 30
0 . . 31
3- „ ...................... . . 29
4. . . 21
Realklassen.............................. . . 17
1. Gymnasieklasse................. . . 12
0 .12
9V . n ................. . . 9

60 Elever var fra udenbys Sogne.
161

Stipendium eller Oplagspenge er efter Skoleraadets
Indstilling tildelt:
G. III; Strange Ebbesen (100 Kr+50 Kr.), Chr. Lau

ritsen (50 Kr.+50 Kr.), Birkedal-Nielsen (50 Kr.), 
Theilmann (75 Kr.), Ebba Sølvig (150 Kr.).

G. II: Johs. Jensen (100 Kr.+100 Kr.), Vald. Rasmus
sen (75 Kr.).

Desuden har følgende Elever faaet Bøger som Flids- 
og Opmuntringspræmier:
G. III: Edith Petersen.
G. II: Susanne Bentzon, Hedvig Askegaard, Poul An

dersen og Peter Oluf Andersen.
G. I; Jørgen Jørgensen.
Realklassen: Valther Nentvig.
III Mkl.: Poul Lassen, Karl Otto Jørgensen, Georg 

Larsen og Sv. Aage Jensen.
II Mkl.: Harald Halberg og Bernhard Flansen.
I Mkl.; Carl Emil Larsen og Esther Gaard.



IV.

Lærebøgerne for næste Skoleaar.
1. Mellemklasse.

Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Balslevs Katekismus. Det ny 
Testamente. Salmebogen. Børnenes Læsebog V. F. Smith og Olaf 
Lange: Skriftlig Dansk, IV. Hæfte. Jespersen og Sarauw: Engelsk 
Begynderbog (sidste Udgave). Ludvig Schmidt: Lærebog i Historie 
for Mellemskolen I. Rosendals historiske Atlas. C. C. Christensens 
Geografi Nr. 2. Et Atlas. ’C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas 
uden Navne I. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen L 
Balslev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen I. Sundorph: Lærebog 
i Fysik for Mellemskolen I. Pihl & Ring: Regnebog for Mellem
skolen I.

2. Mellemklasse.
Martensen og Paulli: Bibelhistorie. Balslevs Katekismus. Det ny 

Testamente. Salmebogen. Børnenes Læsebog VI. Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk, V. Hæfte. Jespersen og Sarauw: Engelsk Læsebog 
for Mellemskolens lavere Klasser. Lund: Engelsk Grammatik. Ingerslev 
og Vibæk: Tysk for de yngste Begyndere med Gloser og Øvelser. 
Ludv. Schmidt: Lærebog i Historie for Mellemskolen I. Rosendals 
historiske Atlas. C. C. Christensens Geografi Nr. 2. Et Atlas. C. 
C. Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne I og II. Balslev 
og Andersen: Zoologi for Mellemskolen L Balslev og Simonsen: 
Botanik for Mellemskolen II. Pihl og Rasmussen: Geometriske Øvelser 
I. og II. Sundorphs Fysik for Mellemsk. I. Pihl & Ring: Regne
bog for Mellemskolen II.

3. Mellemklasse.
Det ny Testamente. Balslevs Katekismus. Salmebogen. Agerskov 

og Rørdam: Dansk Læsebog for Mellemklassen. Smith og Lange: 
Skriftlig Dansk VI. O. Langes Øvelsesstykker til dansk Analyse og 
Tegnsætning. Gødert Olsens svenske Læsebog. Jespersen og Sarauw: 
Engelsk Læsebog for Mellemskolens lavere Klasser. Werner: Engelske 
Stiløvelser. Lunds engelske Grammatik. Ingerslev og Vibæk: Tysk
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II. for Mellemtrinnet. Ludv. Schmidt: Lærebog i Historic for Mel
lemskolen II. Rosendals historiske Atlas. C. C. Christensens Geografi 
Nr. 2. Et Atlas. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas uden 
Navn II. Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen II. Bal
slev og Simonsen: Botanik for Mellemskolen III og IV. Pihl og 
Rasmussen: Geometriske Øvelser II. Pihl & Rings Aritmetik for 
Mellemskolen. Buchwald og Steenberg: Geometrisk Konstruktionsbog 
I. Sundorphs Fysik for Mellemskolen I. Hans Rasmussen og Simonsens 
uorganiske Kemi for Mellemskolen.

4. Mellemklasse.
Det ny Testamente. Salmebogen. Agerskov og Rørdam: Dansk 

Læsebog for Mellemskolen. O. Langes Øvelsesstykker til dansk Ana
lyse og Tegnsætning. Gødert Olsens svenske Læsebog. Jespersen: 
Engelske Læsestykker med Øvelser. Werner: Eng. Stiløvelser. Lunds 
engelske Grammatik. Ingerslev og Vibæk: Tysk Sproglære. Ingerslev 
og Vibæk: Tysk II for Mellemtrinnet. Kaper: 'lyske Stiløvelser for 
Begyndere. Ludv. Schmidt: Læreb. i Hist, for Mellemskolen II. 
Rosendals historiske Atlas. C. C. Christensens Geografi Nr. 2. Et 
Atlas. C. C. Christensen og Krogsgaard: Atlas uden Navne II. 
Balslev og Andersen: Zoologi for Mellemskolen I og II. Balslev og 
Simonsen: Botanik for Mellemskolen II, III, IV. Pihl og Rasmussen: 
Geometriske Øvelser II. Jul. Petersens Aritmetik for Mellemskolen. 
Sundorphs Fysik for Mellemskolen II. H. Rasmussen og Simonsens 
Kemi for Mellemskolen.

Realklassen.
Agerskov og Rørdam: Dansk Læsebog for Realklassen. PI. Bæk: 

Danske Digtere. Mikkelsens danske Sproglære for Mellemklassen og 
Realklassen. Langes Øvelsesstykker til dansk Analyse og Tegnsætning. 
O. Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser. Lunds engelske 
Grammatik. Werner: E. Stiløvelser. Ingerslev og Vibæk: Tysk Læse
bog for Realkl. Kaper: Stiløvelser for Begyndere. Nielsen og Hoff
mann: Fransk Begynderbog. K. Theill: Historien efter 1848. P. Munch : 
Mindre Lærebog i Samfundskundskab (sidste Udg.). C. C. Christensens 
Geografi for Realklassen. Balslev og Andersen: Zoologi for Realklassen. 
Balslev og Simonsen: Botanik for Realkl. E. Tryde: Skoleflora. 
Matematik og Regning for Realklassen af Jessen og O. A. Smith. 
Realklassens Regnebog af Fr. Friis-Petersen og J. L. W. Jessen. Sun
dorphs Fysik for Realklassen II og IV.

Gymnasiet.
K. Mortensen: Litteraturudv. I og II 1 (I, II, III) Litteraturudv.

II 2 (II og III) K. Mortensen: Mindre dansk Litteraturhistorie, (II. 
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III). H. Bertelsen: Oldnordisk Læsebog (II, III). H. Bertelsen; 
Dansk Sproghistorie (II, III). Agerskov og Nørregaard: Svensk Læse
bog (I, II, III). Jespersen: Engelske Læsestykker med Øvelser (I). 
Helweg-Møller: Modern Prose. Lund: Engelsk Grammatik (17. Oplag) 
ved K. Bredsdorff (I, II, III). Jespersen: The England and America 
Reader (I, II, III). English Poems ved Østerberg (II, III). Brahde: The 
Conversation Reader (I, II, III). A. Hansen: Engelske Stiløvelser (I. 
II, III). Schiller: Wilh. Tell (II). Th. Brask: Deutsche Literatur
geschichte (II, III). Ingerslev og Vibæk: Deutschland II (I, II, III), 
Deutschland I (I, II, III). Kaper: Tyske Stiløvelser II (I, II). Kaper: 
Tysk Sproglære for de højere Klasser (I, II, III). Goethe: Faust 
(III). Kleist: Michael Kohlhaas (III). Nielsen og Hoffmann: Fransk 
Begynderbog (I). Jung: Fransk Læsebog II. N. Nielsen: Franske 
Stiløvelser (I, II, III). N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik (II, 
III). Bovien og Høpfner: Nyere franske Forfattere i Udv. (III). Cortsen: 
Latinsk Læsebog for Gymnasiet (Udvalg af Cæsars Gallerkrig) (I, II, 
III). Cortsen: Latinsk Læsebog, 2 Del. (II, HI) Gertz & Drach
mann: Sallustius: Catilina. Lang: Latinsk Grammatik (I, II, III). 
Østergaard: Homers Iliade i Udtog (I, 11, 111). Platon: Sokrates 
Forsvarstale, oversat af Gertz (11, 111). Euripides: Medeia (111). Sofokles: 
Ajas (11, 111). Platon: Sokrates i Fængslet og Sokrates’ Død (111). 
Herodotos: „Kong Kroisos“ (ved Thomsen) (11, 111). Secher: Græsk
romersk Kunsthistorie (11, Ill). Luckenbach: Kunst und Geschichte 
(11, 111). P. Munch: Verdenshistorie for Gymnasiet, 1. og 2. Del (I), 
3. Del (11), 4. Del (111). Munch: Samfundskundskab for Gymnasiet 
(sidste Udg.) (111.) P. Munch: Danmark efter 1864 (111). Ottosen: 
Lærebog i Nordens Historie (11, 111). Heegaard, Vahl og Krogh: Natur
kundskab for Gymnasiets sproglige Linier (sidste Udg.), (111). Andersen 
og Vahl: Aim. Geografi med Astronomi og Geologi (1, 11). A. Stockmarrs 
Biologi (sidste Udg.). A. Stockmarr: Atmosfæren, Klima og Plante
bælter. Jul. Petersens Aritmetik og Algebra for det sproglige Gymna
sium og 1. Kl. mn. ved Dr. phil. C. Hansen (I, 11, 111). Jul. Petersen: 
Plangeometri for Gymnasiet og Realklassen, 3. Udg. ved Dr. phil. C. 
Hansen (I, 11, 111).

Enkelte Bøger, som mangler i Fortegnelsen, kan først opgives efter 
Sommerferien.

Ved Sangundervisningen bruges i de fleste Klasser „Den danske 
Skoles Sangbog“ ved Biering og E. Hansen.

Samtlige Elever skal være forsynede med Gymnastiksko, Madkasse, 
Lineal og andre fornødne Skolerekvisitter. Eleverne i de højere Klasser 
maa desuden være i Besiddelse af et ordentligt Bestik.



Bibliotek og Samlinger.
I. Biblioteket.

Skolebiblioteket er i Aarets Løb blevet forøget med følgende Bøger.
De med * mærkede Bøger er Gaver fra Staten el. private.

Ogsaa Discipelbiblioteket har faaet en ubetydelig Forøgelse.

Skrifter af almindeligt og blandet Indhold.
* 01 Bo 27 Bogens Verden 1922
* 01.7 Da 27 k Dahl, Sv.: Katalog over Erhvervelser af nyere udenl. 

Litteratur ved Statens offentl. Biblioteker 1921.
* 01.9 Ty 67 f Tyskudvalget af Okt. 1908: Fortegnelse over let anskaf

feligt tysk Læsestof med Udtalelser af Tysklærere. 1909.
03 Sa 51 k Salmonsens Konversationsleksikon B XII og XIII 1922.
05.6 Ti 57 Tilskueren 1922.

Filosofi.
18 Ki 23 s Brachmann, A. B. Heiberg & Lange: Søren Kirke- 

gaards saml. V. B. III 1921.

Religion
29.4 Tu 91 d Tuxen, Poul; Verdensreligionernes Hovedv. De ældste 

Upanishader II. 1922.

* 37.3
* 37.5
* 37.5 
111 37.5

* 37.5

* 37.5
* 37.6

* 37.6

* 37.6
* 37.6
* 37.6

* 39.6

Samfundskundskab (herunder Opdragelse).
Me 1922 Meddelelser ang. de højere Alemsk. i Danmark 1920-21. 
Hjø 91 Hjørring højere Almenskole 1872 —1922. 1922.
Lu 59 r Lundsbergs Skola. Redegørelse for Läsåret 1 921 — 1922.
Rø 21 b Röding, Rudolf: Bidrag til Göteborgs Latinläroverks 

Historia III 1921.
Sjø 91 r Sjövall, Birger; Redegørelse för Kristianstads högre 

Allmänna Läroverk 1921-22.
Su 57 r Redegørelse för Sundsvalls Läroverk för Flickor 1921-22 
Mu 59 s Alfabetisk Sagregister til Aarbøgerne f. Kbh.’s Univt.

Kommunitetet og den polytek. Læreanstalt. 1910— 
1913.

Mu 59 a Aarbog for Kbh.’s Univ. Kommunitetet og d. polytekn. 
Læreanst. 1914-15.

Mu 59 ai — do. — I Del 1915-20.
Mu 59 a2 — do. — II Del 1915-20.
No 56 u Universitetets- og Skoleannaler for Norge. 1917, 1918, 

1919, 1920.
Us 75 i Ussing, Henrik; Ingvor Ingvorsens Fortæl, om gam

melt sjællandsk Bondeliv. 2. Hft. 1918. 
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* 39.9 Jø 75 m Jørgensen, Poul Johs.: Festskrift udg. af Kbh.’s 
Univ. i Anlcdn. af Universitetets Aarsf. Manddrabs
forbrydelsen i den skaanske Ret fra Valdemarstiden 

1921 — 22.

40.1 Ko 67 a
40.2 Va 27 j

* 41 An 45 g

!if 46.9 Af 79

* 48 Jør 69 f

Geografi og Rejser.
Kayser, Olaf Koppels Atlas. 1922.
Vahl, Martin, Hall. G.; Jorden og Menneskelivet.

I. B. 1922.
Andersen, P. & Vahl, M.; Geografiske Hefter f. 

Realk. III. Europa 1922.
Afstemningen i Sønderjylland (I & II Zone) 10. Febr. 

og 14. Marts 1920.
Jørgensen, Jørg. ö-9 Kyrre, H.; De fremmede Ver

densdele af Niels Juel 1923.

Naturkundskab.

*

❖

50.5 Fy 91
50.5 Na 77

Fysisk Tidsskrift. 1922.
Naturens Verden. 1922.

51.8 Pe 21 m Petersen, J., & Røtting, P.; Mellemskolens Regne- 
• bog I 1922.

52.3 Ar 83 v Arrhenius, S.; Världernes Utveckling. 1917.
53 El 49 f Pllinger, H. O. G.: Fysik III for Realklassen 1923.
54 Chr 7 c> r Christiansen, J. A.: Reaktionskinetiske Studier 1921.
54 Ra G1 k Rasmussent Hans; Kemi for Gymnasiet II Del 1922.
55 Ma 27 g Madsen, V., Bøving-Pctersen dr5 Stockmarr, A.: 

Geologi for Gymnasiet II. Historisk Geologi 1922.
55.6 Ba 75 p Bartholin, C. T. Planteforsteninger fra Holst erhus 

paa Bornholm.
55.6 Br 81 c Brünnich Nielsen, K.; Crinoiderne i Danmarks 

Kridtaflejringer.
55.6 Br 81 ce do. Cerithiuinkalken i Stevns

Klint.
55.6 Br 81 h b do. En Hydrocoralfauna fra

Faxe.

*
*
*

*
* 
$

55.6 Bø 31 vi Bøggild, O. B.; Den vulkanske Aske i Moleret samt 
en Oversigt over Danmarks ældre Tertiærbjergarter.

55.6 Bø 31 v2 Bøggild, O. B.: do. Atlas.
55.6 Grø 99 bi Grønivall, K. A., o. a.: Bidrag til Bornholms Geologi.
55.6 Grø 99ba Grønivall> K. A.; Bornholms Paradoxideslag og 

deres Fauna.
55.6 Grø 99 f do. Forsteningstørende Blokke fra

Langeland, Sydfyn og Ærø.
55.6 Grø 99 gi Grømvall, K. A. Milthers, V.; Beskr. til geolog. 

Kort ov. Danmark. Bornholm.
55.6 Grø 99 g2 do. do. Atlas.
55.6 Grø 99 p Gramuall, K. A., & Harder. P.; Paleocæn ved Ru- 

gaard i Jylland og dets Fauna.
55.6 Ha 75 o Harder, P.: De oligoeæne Lag ved Jernbanegennem

skæringen ved Aarhus Station.
55.6 Ha 75 øi do. En østjydsk Israndslinje og dens Ind

flydelse paa Vandløbene.
55.6 Ha 75 02 do. do. Atlas.
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* 55.6 Har 86 bi Hartz, N.; Bidrag til Danmarks tertiære og dilu
viale Flora.

sU 55.6 Har 86 bs do. do. Atlas.
* 55.6 Har 86 di Hartz, N., & Østrup, E.; Danske Diatoméjord-Af- 

lejringer og deres Diatoméer.
* 55.6 Har 86 da Hartz, N. .• Bidrag til Danmarks senglaciale Flora 

og Fauna.
* 55.6 He 73 e a Henriksen, Kai L.: Eocene Insects from Danmark.

55.6 He 73 eb do. do.
* 55.6 Je 83 b Jessen, A., o. a.: En Boring gennem de kvartære Lag 

ved Skærumhede. Undersøgelser af en Forekomst 
af naturlig Gas i Vendsyssel.

* 55.6 Je 83 br Jessen, A., o. a.: Brørup-Mosernes Lejringsforhold.
* 55.6 Je S3 d do. Om Dislokationerne i Lønstrup Klint.
* 55.6 Je 83 f Jessen, A. & Nordmann : Ferskvandslagene ved 

Nørre Lyngby.
55.6 Je 83 gt do. Beskr. til geolog. Kort over Danmark

Aalborg og Nibe.
55.6 Je 83 g2 do. do. Læsø og Anholt.

* 55.6 Je 83 g3 do. do. Skamlingsbanke.
55.6 Je 83 g4 do. do. Varde.

»is 55.6 Je 83 m do. Marsken ved Ribe.
$ 55.6 Je 83 s do. Stenaldcrhavets Udbredelse i det nordlige

Jylland.
* 55.6 Jes 85 p Jessen, Knud & Rasmussen, R.: En Profil gennem 

en Tørvemose paa Færøerne.
* 55.6 Kom 63 f Kommissionen f. Danmarks geol. Unders.: Forhand-

lingerne i det paa Foranledning af det kgl. danske 
Landhusholdningsselskab af Damn.s geol. Unders, 
nedsatte Udvalg for landøkonomiske Jordbundunder

* 55.6 Kom 63 oi
søgelser tilligemed Oversigt for 1911 —12.

do. Oversigt over de af Danmarks geol. Unders, 
i Aarene 1895—1904 udførte Arbejder.

* 55.6 Kom 63 02 
* 55.6 Kom 63 os 
* 55.6 Kom 63 o. 
* 55.6 Kom 63 05 
~ 55.6 Kom 63 os 
* 55.6 Ma 27 ei

do. do. Landøkonomiske Arbejder i 1912—13.
do. do. 1913—14.
do. do. 1914—15.
do. do. 1915—16.
do. do. 1916—17.

Madsen, Victor o. a.; Eem-Zonerne; Studier Cypri- 
nalcret og andre Ecm-Aflejringer i Damn., Nord- 
Tyskl. og Holland.

* 55.6 Ma 27 es
* 55.6 Ma 27 gi

do. do. Beskrivelse.
Madsen, Victor; Beskrivelse til geol. Kort o. Damn.

Nyborg.
* 55.6 Ma 27 ga 
* 55.6 Ma 27 gs 
* 55.6 Ma 27 g.

do. do. Bogense.
do. do. Samsø.
do. Om den glaciale isdæmmede Sø ved

Stenstrup paa Fyn.
* 55.6 Ma 27 1
* 55.6 Ma 27 0

do. Louis le Maire.
do. Oversigt o. landøkonomiske og prak

tiske Arbejder. 1917—18.
* 55.6 Ma 27 01
* 55.6 Ma 27 oa
* 55.6 Ma 27 r

do. do. 1918—19.
do. do. 1919—21.
do. Ristinge Klint.
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* 55.6
* 55.6
* 55.6
* 55 6

® 55.6

* 55.6

* 55.6
* 55.6

* 55.6

* 55.6
* 55.6
* 55.6

* 55.6
* 55.6
* 55.6

* 55.6
* 55.6

* 55.6
* 55.6
* 55.6

* 55.6

* 55,6

* 55.6

* 55.6

* 55,6

* 55.6
* 55.6
* 55.6
* 55.6
* 55.6

* 55.6

* 55.6
* 55.6

* 55.6
* 55.6

Ma 27 t
Ma 27 te
Ma 27 æ
Mi 55 b

Madsen, Victor: Terrainformerne p. Skovbjerg Bakkeø, 
do. Om Tertiæret ved Mariager Fjord,
do. Indsynkningen i Ærtebølle Hoved.

Milthers, V.: Brøndboringer og artesisk Grundvand 
i det sydlige Sjælland.

Mi 55 f do. Foreløbig Beretning om en geologisk
Rejse i det nordøstlige Tyskland og russisk Polen.

Mi 55 gi Milthers, V.: Beskr. til geol. Kort o. Danmark. 
Fakse og Stevns Klint.

Mi 55 ga
Mi 55 gr

do. do. Atlas.
do. Grundvand og vandførende Lag i

Danmark.
Mi 55 j do. Jordbundsforholdene omkring Overlund

ved Viborg.
Mi 55 im
Mi 55 m2
Mi 55 ms

do. Mergelen i Djursland.
do. Mergelen i Holstebro Egnen.
do. Mergelaflejringerne i Flammerum

Herred.
Mi 55 m<
Mi 55 n
Mi 55 si

do. Mergel og Kalk i det nordvestl. Jylland.
do. Nordøstsjællands Geologi.
do. Scandinavian Indicator Boulders in

the Quarternary Deposits.
Mi 55 sa
Mi 55 v

do. Spaltedale i Jylland.
Milthers, V. & C laudi Westh: Viborg Egnens Mer- 

gellag.
No 51 d
No 51 m, 
No 51 r

Nordmann, V.: Danmarks Pattedyr i Fortiden.
ma, mb do. Det maritime Diluvium ved Vognsbøl.

do. On Remains of Reindeer and Beaver
from the Commencement of the Post
glacial Forest Period in Denmark.

Nø 81 m Nørregaard, E. M.: Mellem-miocæne Blokke fra 
Esbjerg.

O1 65 s Olsen, Carsten: Studier over Jordbundens Brintion
koncentration.

Po 69 b Posselt, Henr., y.: Brachiopoderne i den danske 
Kridtformation.

Ra 91 g Rann, y. P y.; Geol. Kort over Danmark ; dybere 
liggende Dannelser.

Ra 91 kt do. Kridtafl. paa Bornholms Sydvestkyst
og deres Fauna. Cenomanet.

Ra 91 k3
Ra 91 ks
Ra 91 k.
Ro 73 ca
Rø 77 b

do. do. Turonet.
do. do. Senonet.
do. do. do.

Roscnkrantz, Alfred: Cramakalk fra Kbhvn.s Sydhavn. 
Rørdam, K.; Beretn. om en geol. Undersøgelse paa 

Frænnemark ved Svaneke.
Rø 77 gi Rørdam, N & Milthers, V.: Beskr. til geol. Kort o. 

Danmark. Sejrø, Nykøbing, Kallundborg og Holbæk.
Rø 77 ga
Rø 77 gs

Rørdam, De geol. Forhold i det nordostlige Sjæll.
do. Geol.-agronomiske Unders, ved Lyngby

Landboskole og Brede Ladegaard.
Rø 77 g4
Rø 77 gs

do. do. ved Kjøbenhavn og Roskilde,
do. Beskr. til geol. Kort over Danmark.

Helsingør og Hillerød.
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* 55.6 Rø 77 kr Rørdam, K.: Kridtformationen i Sjælland i Terrænet 
mell. Kbhvn. og Køge og paa Saltholm.

* 55.6 Rø 77 s do. Saltvandsalluviet i det nordostlige Sjæll.
* 55.6 Kø 77 u do. Unders, af mesozoiske Lerarter og

Kaolin paa Bornholm.
* 55.6 Ske 25 j Skeat, Ethel G. & Madsen, K: On Jurassic, Neocomian 

and Gault Boulders found in Denmark.
* 55.6 Ste 39 u Stccnberg, N. og Harder, Poul.: Unders, over nogle 

danske Sandsorters tekniske Anvendelighed.
* 55.6 Us 75 gi Ussing, N. N. Madsen, V,: Beskr. til geol. Kort 

o. Danmark. Hindsholm.
* 55.6 Us 75 m Ussing, N. N.: Mineralproduktionen i Danmark ved 

Aaret 1900.
* 55.6 Ød 9 eb Ødum, Hilmar: Et Elsdyrfund fra Taaderup paa 

Falster.
* 55.8 El 4-9 f Ellinger, H. 0. G.: Forelæsninger over Meteorologi 

ved d. kgl. Veterinær- og Landbohøjskole. 1919.
* 55.8 Ha 34 v Hald, H. A. : Vejledn. til Benyttelse af Vejrkort til 

Undervisning. 1911.
® 55.9 Bø 91 h Bøving-Petersen, J. 0.: Havet. Til Brug for Gymna

siets mat. Linje. 1912.
* 55.9 Ko 63 ni Kommiss, f. Havunders.: Kort Oversigt over de inter

nationale Fiskeriundersøgel
sers Resultater 1905.

* 55.9 Ko 63 IV do. De internationale Havunders.
1902—07.

* 55.9 Ko 63 v do. Oversigt over Islands Fiske.
1909.

* 55.9 Ko 63 vi do. Sildens Afhængighed af
forsk, hydrografiske og mete
orologiske Forhold i Store 
Bælt 1910.

* 55.9 Ko 63 vil do. Om Rødspætten og Rødspæt
tefisk i Bæltefarvandet 1912.

*55.9 Ko 63 vin do. Danske Unders, i Atlanter-
havet og Middelhavet over 
Ferskvandsaalens Biologi. 
1912.

* 56 Pe 53 b Petersen, C. G. Joh.: Beretning til Landbrugsministe
riet fra den danske biologiske Station XII—XXIX.

!1! 56 St 73 b Stockmarr, Alb.: Biologi for Gymnasiets tre Linjer 
4. Udg. 1922.

* 57 Go 63 b G ormsen, C. C.: Botanik til 3 Aars Læsn. August
bogen 1922.

* 58.4 Ile 73 e Henriksen, Kai L.: Entomol. Meddelelser udg. af 
Entomologisk Forening 1921.

Lægekunst.
* 61.2 Kr 73 m Krogh, A.: Menneskets Fysiologi. 4. Udg. 1922.
s'! 61.6 Hov 97 g Rovsing, Th.: Galdestenssygdommens Aarsagsforhold 

1922.
Kunst, Spil, Sport.

74.8 Tho 49 r Thomasen, E.: Russernes Malerkunst 1919.
* 77.9 Tid 21 d Tidsskriftet »Teatret«: Den danske Skueplads. 1922.
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79.6 Ni 43 s Nielsen, Holg.: Svøm. Haandbog i Svømn. og Liv
redning.

Litteratur og Sprog.
Aa 4'7 d Aakjar, Jeppe; Samlede Digte. 2 B. 1920.
Ban 55 v Bang, Hermann: Værker i Mindeudgave. 6 B. 1921.
Bl 51 s Aakjær,y. og Christensen, G.: Steen Steensen Blichers 

saml. Skrifter 10.
* Gpr 85 i Gertz, M. Cl.: Homeros Iliaden. 1923.

Go 35 f Goldchmidt, M.; M. Goldchmidt i Folkeudg. 8 B. 1909
* Go 35 m — do. — Maser; Avrohmche Nattergal. 1923.
* Ho 37 e Holberg, L.; Erasmus Montanus el. Rasmus Berg. 1923.

Ho 85 d Hostrup, C.; Digte i Udvalg. 1918.
* La 55 a Lange f Thor: Ajas. Tragedie af Sofokles. 1922. 

Mol 35 d Molbech, Chr. K. F.: Udvalgte Digte. 1921.
Pio 73 d Plotig, Carl; Digte. 1901.

* Ros 61 u Rosenberg, C. M. ; Udvalg af d. yngre Plinius Brev
veksling. 1922.

* 81.5 Ha 53 i Hammerich, Fr.: Indbydelsesskr. til Kbh/s Univer
sitets Aarsfest til Erindring om Kirkens Reformation.

1873.
• 81.6 Gu 61 d Gundel, Sv.: Dansk Litteraturhistorie I Oldtid &

Middelalder. 1922.
* 81.6 Gu 61 d — do. — — do. — II Reformation

og Renæssance. 1922.
* 86.1 Mo 81 1 Mortensen, Carl: Litteraturudv. for Gymnasiet. 2 Udg.

l.Hft. 1922.
* 86.1 Mo 81 1 _ c]o. — — do. — 2. Udg. 2. Hft. 1922.
* 86.1 Mo 81 1 _ do. — - do. — » 3. Hft. 1923.
* 86.1 Mo 81 1 do. do. « 4. Hft. 1922.
* 86.1 Mo 81 1 do. do. » 5. Hft. 1922.
* 86.1 Mo 81 1 do. do. » 6. Hft. 1922.
* 88.5 i-y 53 n Lyngby, K J.: Om Nordfrisisk i Bøkking og Hvid- 

ding Herreder. 1858.
* 89.1 Nie 63 1 Nielsen, Vald.: Latinsk Grammatik f. d. nyspr. Gym

nasium. 1919.
89.2 Ha 88 d Hatzfeld, A. Darmesteter Årsene: Dictionaire genéral 

de la langue frangaise. 6. Edition. 2. B. 1920.
89.2 Ny 79 g Nyrop, Kr.: Grammaire historique de la langue 

fran^aise I, III? IV.
89.3 An 77 c Annandale, Charles: The Concise English Dictionary.

1920.
* 89.3 Je 81 k Jespersen, Otto: Kortfattet engelsk Grammatik. 9. 

Udg. 1922.
* 89.3 Ma 27 o Madsen, Otto: Opgaver til engelske Stile. 2. Udg, 

1922.
* 89.5 Ko 33 ai Kock, Axel: Arkiv for nordisk Filologi. 35. B. 

Hft. 1. 1918.
* 89.5 Ko 33 a2 do. do. 35. B. Hft. 2. 1918.

89.6 Da 29 o Dahlerup, Verner: Ordbog over det danske Sprog.
B. IV. 1922.

89.6 Fa 4'9 n Falk, IL S. og Torp, Alf.: Norwegisch-Dänisches 
etymologisches Wörterbuch. 2. B, 1910.

89.61 Je 81 m Jespersen, Otto: Modersmaalets Fonetik. 1922.
* 89.62 Kr 77 1 Krohn, J.: Lidt dansk Sproglære. 1922.
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Historie.
;j! 90 Mo 53 1

91 Ver 54
91 Ver 54 k 

* 91.5 Bu 33 a 
* 91.8 To 19 1

92.4 Ta 45 o

95 Lu 53 d
* 98.1 Ve 83 i

99.4 To 55

Aløller, Hartvig: Lærebog i Historie for Mellem
skolen. 1923.

Verdenskrigen i samtidige Skildringer. B. V. 1922. 
Kort til Verdenskr. i samt. Skildringer. 1922.
Buhl, Fr.: Ali som Prætendent og Kalif. 1921.
Tocqueville, Alexis de: L’ancien régime et la 

revolution.
Tainc, H.: Les origines de la France contemporaine. 

8 B. 1922.
Lund, Troels: Dagligt Liv i Norden. 7 B. 1908. 
Westergaard, N. £.: Indbydelsesskrift til Kbh’s 
Universitets Fest i Anl. af H. M. Kongens Fødsels1 

dag. 1868.
Andersen, Vilh.: Henrik Pontoppidan. 1917.

III. Naturhistorisk Samling.
Til denne Samling er der i Aar anskaffet nogle udstoppede Fugle 

og Pattedyr (Gnavere), nogle Kranier og nogle Fisk i Sprit.
Endvidere har Skolen fra «Dana« Ekspeditionen faaet tilsendt en 

Samling Præparater.
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VI.

Udtog af Skolens Regnskab
for Finansaaret 1922—23.

Indtægt.
Saldo i Sparekassen 31. Marts 1922................................... 3,230 27
Kassebeholdning 31. Marts 1922 ......................................... 6,958 25
Skoleafgift....................................................................................... 6,069 00
Tilskud fra Kommunen.......................................................... 5,000 00
2^2 °/o Indeholdelser i Lærernes og Pedellens Løn . . 1,325 75
Fradrag for Pedellens Tjenestebolig................................... 240 00
Tilskud fra den almindelige Skolefond............................. 85,000 00
Indvundne Renter......................................................................... 388 21

108.211 48

Udgift; Kr. Øre
Lønninger............................................................................................ 70,035 30
Inspektionshonorarer...................................................................... 2,111 00
Bibliotekarhonorar...................................................................... 360 00
Aarlige Honorarer til Ikke-Tjenestemænd....................... 191 66
Timebetaling.............................   3,781 80
Biblioteket og Samlingerne.................................................... 1,746 00
Inventariets Vedligeholdelse og Fornyelse........................ 983 84
Kontorudgifter, Porto, Protokoller samt Skrivepenge. • 1,857 87
Smaaudgifter................................................................................. 253 16
Udgifter til Skolenævn og Forældremøder....................... 167 15
Repræsentationsudgifter.......................................................... 600 00
Forskellige og tilfældige Udgifter......................................... 300 00
Vedligeholdelsesudgifter.......................................................... 2,205 57
Hovedistandsættelser................................................................ 1,797 62
Lejeudgift af Skolelokaler............................  200 00
Rengøringsudgifter...................................................................... 1,928 52
Brændsels- og Belysningsudgifter......................................... 2,336 36
Skatter og Afgifter...................................................................... 359 64
Regnskabsføring............................................................................ 1,528 00
Indrettelse og Drift af en Elevbogsamling....................... 100 00
Understøttelser og Flidspræmier.................................. * • 799 50
Udgifter ved Svømmeundervisning......................................... 497 25
Saldo i Sparekassen 31. Marts 1923 ................................... 8,000 71
Kassebeholdning 31. Marts 1923 ......................................... 6,070 53

108,211 48



VII.
Skolens Eksaminer 1923.

Prøverne afholdes efter følgende Skema:
Nysproglig Studentereksamen,

torerne: Johansen, Rosenberg, Schønau, Simonsen, Strøm, 
Vinterberg og Adjunkt L. Nielsen; ved skriftlig Eksamen: 
Rektor Lund, Lektorerne: E. Andersen, H. M. Jensen,

skriftlig d. 22,. 23,. 24-,. 25. og 28. Maj; mundtlig:
Lørdag d. 9. Juni Kl. 3 Latin
Mandag - 11. — 8 Dansk
Torsdag - 14. — 11 Historie
Mandag - 18. — 8 Naturkundskab
Tirsdag - 19. — 8 Engelsk
Onsdag - 20. — 101/a Tysk
Lørdag - 23. — 8 Oldtidskundskab
Tirsdag - 26. — 4 Matematik
Torsdag - 28. — 8 Fransk
Beskikkede Censorer ved mundtlig Eksamen: Lek-

K. V. Olsen, D. Petersen og Thygesen. Indbudt Censor: 
Skolebestyrer M. Lund.

Realeksamen, 
skriftlig d. 28. og 30. Maj; mundtlig:

Onsdag d. 6. Juni Kl. 8 Engelsk
Fredag - 8. — 8 Historie
Tirsdag - 12. — 8 Regn.-Matematik
Lørdag - 16. — 8 Dansk
Mandag - 18. — 8 Geografi
Torsdag - 21. — 8 Naturhistorie
Lørdag - 23. — 8 Fransk
Mandag - 25. — 8 Fysik
Onsdag -27. — 8 Tysk
Beskikkede Censorer ved mundtlig Eksamen: Dr. 

Rønberg; ved skriftlig Eksamen: Lektorerne Bøggild og 
Nørregaard, Skolebestyrerinde Frk. Mørk og Frk. I. Kofod. 
Indbudte Censorer: Kommunelærerne H. Jensen og Haahr 
og Lærerinde Frk. Melchior.
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Mellemskoleeksamen,
skriftlig d. 28,. 29,. 30. og 31. Maj; mundtlig:

Onsdag d. 6. Juni Kl. 8 Latin
Lørdag - 9. — - 3 Engelsk
Tirsdag - 12. — ■ 8 Dansk
Lørdag - 16. — - 8 Historie
Tirsdag - 19. — - 8 Fysik
Torsdag -21. ■— ■ 8 Matematik
Lørdag -23. — - 2 Tysk
Tirsdag - 26. — - 4 Geografi
Beskikkede Censorer ved mundtlig Eksamen: Dr. 

Rønberg; ved skriftlig Eksamen: Lektorerne Galster og 
Lehmann. Indbudte Censorer: Bibliotekar H. Jensen, 
Realskolelærer Kragbøll og Kommunelærer J. Andersen.

Desuden deltager en Del af Skolens Lærere i Censuren.
Til Studentereksamen indstilles i Aar 9, til Realeksamen 

17 og til Mellemskoleeksamen 21 Elever.

Aarsprøven.
Skriftlig Prøve den 31. Maj, 1. og 2. Juni.
Sangprøve for alle Klasser den 7. Maj.
Gymnastikprøve er afholdt med de forskellige Klasser 

i Slutningen af April og Begyndelsen af Maj.

Mundtlig Prøve afholdes efter følgende Skema:
Anden Gymnasieklasse I.

(Lokale F.)
Tirsdag d. 12. Juni Kl. 8

- 11
Historie
LatinTorsdag - 14. —

Mandag - 18. — - 8 Tysk
Tirsdag - 19. — - 11 Dansk
Onsdag - 20. — - 8 Matematik
Torsdag - 21. — - 9^ Oldtidskundskab
Fredag - 22. __ - 8 Engelsk
Mandag - 25. — - 9^2 Fransk
Tirsdag - 26. — - 8 Naturfag
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Anden Gymnasieklasse II.
(Lokale F.)

Tirsdag d. 12. Juni Kl. Historie
Torsdag - 14. — - 8 Latin
Mandag - 18. — - 11 Tysk
Tirsdag - 19. — - 8 Dansk
Onsdag - 20. — - 11 Matematik
Torsdag - 21. - - 8 Oldtidskundskab
Fredag - 22. - - 9^ Engelsk
Mandag - 25. — - 8 Fransk
Tirsdag - 26. — 11 Naturfag

Første Gymnasieklasse I.
(Lokale A.)

Onsdag d. 
Lørdag -

13. Juni
16. —

Kl. 8
- 11

Flistorie
Engelsk

Tirsdag - 19. — - 8 Latin
Onsdag - 20. — - 11 Dansk
Torsdag - 21. — - 8 Tysk
Fredag 22. _ ■ 11 Naturfag
Mandag - 25. — - 8 Oldtidskundskab
Tirsdag - 26. — - 9^2 Fransk
Onsdag - 27. — - 8 Matematik.

Første Gymnasieklasse II.
(Lokale A.)

Onsdag d. 
Lørdag -

13. Juni
16. —

Kl. 9^
- 8

Historie
Engelsk

Tirsdag - 19. — - 11 Latin
Onsdag - 20. — - 8 Dansk
Torsdag - 21. — - 11 Tysk
Fredag - 22. — - 8 Naturfag
Mandag - 25. — - 11 Oldtidskundskab
Tirsdag - 26. — - 8 Fransk
Onsdag - 27. — - 11 Matematik
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Tredie Mellemklasse I,
(Lokale B.)

Mandag d. 18. Juni Kl. 8 Historie
Tirsdag - 19. — 11 Regning
Onsdag - 20. — - 8 Engelsk
Fredag - 22. — - 11 Dansk
Lørdag - 23. — - 8 Tysk
Mandag - 25. — - 11 Fysik
Tirsdag - 26. — - 8 Matematik
Onsdag - 27. — - 10 Naturhistorie

Tredie Mellemklasse II.
(Lokale B.)

Mandag d. 18. Juni Kl. 11 Historie
Tirsdag - 19. — 8 Regning
Onsdag - 20. — 11 Engelsk
Fredag - 22. — 8 Dansk
Lørdag - 23. — 10 Tysk
Mandag - 25. — 8 Fysik
Tirsdag - 26. — 10 Matematik
Onsdag - 27. — 8 Naturhistorie

Anden Mellemklasse I.
(Lokale C.)

Mandag d. 18. Juni Kl. 8 Regning
Onsdag - 20. - - 10 Dansk
Torsdag - 21. — - 8 Geografi
Fredag 22. — - 10 Fysik
Lørdag - 23. — - 8 Naturhistorie
Tirsdag - 26. — - 11 Engelsk
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Anden Mellemklasse II.
(Lokale C.)

Mandag d. 18. Juni Kl. 11 Regning
Onsdag - 20. - - 8 Dansk
Torsdag - 21. — - 11 Geografi
Fredag 22 __ ■ 8 Fysik
Lørdag - 23. - - - 11 Naturhistorie
Tirsdag - 26. — - 8 Engelsk

Første Mellemklasse I.
(Lokale D.)

Onsdag d.
Fredag -

20. Juni Kl.
22.____

8
11

Naturhistorie
Historie

Lørdag - 23. — - 8 Regning
Mandag - 25. — - 11 Dansk
Onsdag - 27. — - 8 Geografi

Første Mellemklasse II.
(Lokale D.)

Onsdag d. 20. Juni Kl. 11 Naturhistorie
Fredag - 22. _  - 8 Historie
Lørdag - 23. — • 11 Regning
Mandag - 25. — - 8 Dansk
Onsdag - 27. — - 11 Geografi



J- redag den 29. Juni Kl. 9 skriftlig og Lørdag den 
30. Juni YA. S1^ mundtlig Optagelsesprøve for de Elever 
(Drenge og Piger), der ønskes optaget i I Mellemskole
klasse.

Nye Elever (Drenge og Piger) til I Gymnasieklasse 
indmeldes skriftlig inden 15. Juni.

Fredag den 29. Juni Kl. 4- Dimission og Transloka
tion, til hvilken Forældre og andre interesserede ind
bydes. Alle Statsskolens Elever skal møde.

Mandag den 3. Juli Kl. 11 gives Meddelelse om 
Udfaldet af Optagelsesprøven til I Mellemklasse.

Sommerferien varer til Onsdag den 15. August Kl. 9, 
hvor Eleverne møder for at modtage deres Skema. 
Undervisningen begynder saa Torsdag den 16. Kl. S1^.

Rektor træffes som Regel paa Skolen Kl. l’/s—2'/s. Telefon 101-0.

Svendborg i Maj 1923.
A. Mossin.


